- 1 -

2023 年 11 月 10 日

各      位

                                           会 社 名   シ ダ ッ ク ス 株 式 会 社

                         代表者名  代表取締役会長兼社長  志太 勤一

 （コード番号 4837 東証スタンダード市場）

                        問合せ先      専務執行役員  佐藤 好男

     （TEL ０３－５７８４－８８９１）

中期経営計画（Re-Growth 2025）における数値目標の取下げに関するお知らせ

当社は、2022 年５月 16 日に「中期経営計画（Re-Growth 2025）策定に関するお知らせ」において、

2023 年３月期を初年度とする３ヶ年の中期経営計画（以下「本中期計画」といいます。）を公表し、本

中期計画の実現に向けて、社会課題解決に根差したコア３事業（注）への注力による売上成長、人財へ

の積極投資による成長加速等、様々な施策に取り組んでまいりました。本中期計画の初年度である 2023

年３月期においては、原材料費及び人件費の高騰等に伴いフードサービス事業において計画値を下回る

結果となったものの、車両運行サービス事業における新規受注の増加等により、全体としては計画以上

の進捗で着地しました。

（注）コア３事業とは、当社の中核事業であるフードサービス事業、車両運行サービス事業及び社会サ

ービス事業をいいます。

しかしながら、原材料費及び人件費の高騰等の影響は今後も継続することが想定され、フードサービ

ス事業の事業環境は依然として厳しい状況が続いているほか、車両運行サービス事業及び社会サービス

事業においても、コロナ禍からの回復が一段落する、2024 年３月期の下半期以降、燃料費や人件費の高

騰による業績悪化懸念が顕在化すること、また、市況による解約増加や競争の激化といった傾向を踏ま

えると、本中期計画で前提としていた水準まで受注を増やすことは困難であることが見込まれておりま

す。当社におきましては、このような状況を踏まえて、2023 年５月時点で、2024 年３月期の業績予想と

して、本中期計画における 2024 年３月期の計画値を下回る業績数値の見通しを公表しておりますが、

その後の事業環境の変化や直近の当社グループの業績等も踏まえ、当社としては、今般、本中期計画上

の数値目標（売上高、営業利益等）を取り下げることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

当社グループは引き続き、「社会課題解決型企業」として、持続可能な社会づくりに貢献し、事業活動

を通じて競争優位性を確立させ、事業基盤を強化するとともに、人や社会、環境、そして株主に広く還

元してまいります。

以上